
COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 08/2023 (Evento de Adiamento)
2 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 11:06
Para: SEOD UFDPar <seodufdpar@gmail.com>, Seod cmrv <seodcmrv@gmail.com>

Prezados,

Ao cumprimentá-los, encaminho-lhe o Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2023, que trata do objeto "Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças dos equipamentos odontológicos da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da UFDPar", devido necessidade de EVENTO DE ADIAMENTO, que
culminou na alteração da data da abertura da sessão para 24/01/2024, para a apreciação dos senhores e assinatura eletrônica digital SOUGOV.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, apor as respectivas assinaturas na folha 53 do arquivo em anexo.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por email, pois simplifica e garante celeridade processual. Assim, registra-se que este encaminhamento ficará devidamente
autuado no processo administrativo da referida licitação, Processo nº 23855.006098/2022-68.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

Edital_Pregao PE 08.2023 SEOD evento de adiamento Abertura 24.01.2024.pdf
3718K

SEOD UFDPar <seodufdpar@gmail.com> 10 de janeiro de 2024 às 19:30
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Bom dia!

Segue em anexo o documento assinado.

Atenciosamente,

Serviço Odontológico - SO
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar

Favor acusar recebimento.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EEdital_Pregao_PE_08.2023_SEOD_evento_de_adiamento_Abertura_24.01.2024_assinado_assinado.pdf
3775K

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf3b1dc33f724c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr7usjwz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf3b1dc33f724c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr7usjwz0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf57fc8f1e319a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr8csj9v0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf57fc8f1e319a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr8csj9v0&safe=1&zw


COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 08/2023
4 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 15:03
Para: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>

Aos cuidados:
JOÃO PAULO SALES MACEDO  
Reitor da UFDPAR

Senhor Reitor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Processo nº 23855.006098/2022-68, encaminho-lhe o Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2023, que trata do objeto "Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças dos equipamentos odontológicos da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da UFDPar", devido
necessidade de EVENTO DE ADIAMENTO, que culminou na alteração da data da abertura da sessão para 24/01/2024, para a vossa apreciação e assinatura
eletrônica digital/eletrônica ou assinatura SOUGOV.

MOTIVO DO ADIAMENTO DA LICITAÇÃO: Prorrogou-se para 22/01/24 às 9h sem publicar no jornal grande circulação; O edital ainda constava com a data 03/01/24 às
8h30. 

Enfim, estava em desconformidade com a Lei nº 14.133/2021:

 Art. 55 (...) 
§ 1º Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais,
exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas.

Para o seu conhecimento, o setor demandante da licitação já assinou prontamente na folha 53.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, assinar na folha 22 do arquivo em anexo.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por email, pois simplifica e garante celeridade processual. Assim, registra-se que este encaminhamento ficará devidamente
autuado no processo administrativo da referida licitação, Processo nº 23855.006098/2022-68.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

EEdital_Pregao_PE_08.2023_SEOD_evento_de_adiamento_Abertura_24.01.2024_assinado_assinado.pdf
3775K

Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 15:05
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

recebido
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
--

Aviso Legal:

Esta mensagem é confidencial e dirigida apenas ao destinatário, e o seu emitente é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Se a recebeu por erro solicitamos que comunique ao remetente e a
elimine, assim como qualquer documento anexo. A transmissão incorreta desta mensagem não acarreta a perda de sua confidencialidade. É vedado a qualquer pessoa que não seja destinatário usar, revelar,
distribuir ou copiar, ainda que parcialmente, esta mensagem.

Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 17:06
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezada,

Segue documento assinado, conforme solicitado.

Atenciosamente,

Em qua., 10 de jan. de 2024 às 15:04, COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf48b3fe8aed17&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr836nmc0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf48b3fe8aed17&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr836nmc0&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br


[Texto das mensagens anteriores oculto]

EEdital_Pregao_PE_08.2023_SEOD_evento_de_adiamento_Abertura_24.01.2024_assinado_assinado_assinado.pdf
3806K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 10 de janeiro de 2024 às 17:29
Para: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>

Prezados,

Acuso o recebimento. Agradeço o pronto retorno.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf4fc3b0576ee0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr87n9w80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18cf4fc3b0576ee0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lr87n9w80&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br

